
  Scuola Secondaria Statale di 1°grado 

“A. Gramsci” 
Via G. La Loggia,214 - 90129 Palermo 

Telefono: 0916572226 
Codice Fiscale: 80019240821 

www. scuolamediaantoniogramsci.gov.it 
email: pamm041005@istruzione.it 

            pec: pamm041005@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

 

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

  OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

CUP:   B74D22001860006 

Codice Identificativo di Progetto : M4C1I2.1-2022-941-P-9051 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 14.11.2022 – codice identificativo 

candidatura n. M4C1I2.1-2022-941-P-9051;  

VISTO il Decreto n. 24917 del Ministero dell’Istruzione e del Merito  –avente ad oggetto Nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto;  

 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.142 del 10/02/2023;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

mailto:pamm041005@istruzione.it
mailto:pamm041005@pec.istruzione.it
https://pnrr.istruzione.it/


  Scuola Secondaria Statale di 1°grado 

“A. Gramsci” 
Via G. La Loggia,214 - 90129 Palermo 

Telefono: 0916572226 
Codice Fiscale: 80019240821 

www. scuolamediaantoniogramsci.gov.it 
email: pamm041005@istruzione.it 

            pec: pamm041005@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento pari ad € 2.000,00 nelle ENTRATE – aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 3- voce), 

istituendo la sottovoce “PNRR” NEXT GENERATION EU-Misura 2.1 Azioni di coinvolgimento di Animatori 

Digitali ” (liv. 3) del programma annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto è stato trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza ed approvato con delibera n° 151 del 30.03.2023 

 

Palermo 26/04/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Vincenza Caleca 

mailto:pamm041005@istruzione.it
mailto:pamm041005@pec.istruzione.it
https://pnrr.istruzione.it/

		2023-05-01T11:41:51+0200
	VINCENZA CALECA




